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Messrs. GLENDIN[NG & Co.,

Limited.
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. 1.

CATALOGUE

W) angllsla Bygones,
MMative Curios

from Efrica, India and the South Scas,
Early Tlecapons,
Mutograph Ilctters,
Prints and Lnglamnga

For Sale by Auction

AT QUR GALLERIES,

7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W.I|.
ON

MONDAY, APRIL 1st, and
TUESDAY, APRIL 2nd, 1935

AT 1.30 p.m. PRECISELY.

———

On View Friday and Saturday morning prior to sale.

PLEASE N(}TE PLACE AND 'TIME OF SALE — 1.30 P.M.
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer; and if any
dispute arise between two or more bidders, the lot
so in dispute shall be immediately put up again
and re-sold, provided the auctioneer cannot decide
the said dispute.

SECOND.-—NoO person to advance less than a ls., above
five pounds, 5s5.; and so on in proportion.

THIRD.—AIl lots are put up for sale subject (a) to any
reserve price imposed by the seller and (b) to the
right of the seller to bid either personally or else
by any one person who may be the Auctioneer.

FourTH.—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 5s. in the pound, or more
in part of payment, or the whaole of the purchase-
money, tf required; in default of which the lot or
lots so purchased to be immediately put up again
and re-sold.

FIFTH.—The lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
errore of description, at the buyver's expense and
risk, within Two days from the sale ; GLENDINING &
Co., LTD., not being responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or any
default or defect in, any lot, and making no warranty
whatever.

SIXTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconven-
ience in the settlement of the purchases, no lot can
on any account be removed during the time of sale,
and the remainder of the purchase-money must
absoluteiy be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon  failure of complyving with the above
conditions, the money deposited in part of pay-
ment shall be forfeited ; all lots uncleared within the
time aforesaid shall be re-sold by public or private
sale, and the deficiency (if any) attending such re-sale
shall be made good by the defaulter at this sale.

A charge of 1/- per day will be made on any lots left
after three daws from dale of sale.
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CATALOGUL.

FIRST - DAY'S - SALE.
MONDAY, APRIL 1s, 1935

At 1.30 p.m. precisealy.

Lot

1 A pair of 17th century oak panels, deeply carved with
equestrian figures ** The Wild Boar Hunt ' and
““The Wolf Hunt,” 28in, x 26in.

2 A Georgian wine cooler of inlaid mahogany, on
tapered legs

3 Blue dish with strainer, ** the Durham Ox and Farmer."
Rare

4 Blue dishes, ** 5t. Peter’'s Rome,"” 20 x 16in.; ** Birds
from China,” 15 x 12in., and ‘° Fishing,"”” with
strainers

3 Three old pictures on glass, ** Africa and ‘mwrii'u,"
‘* Spring,’* the ** Cook robbed of her Egg

6 Eight old china transparences; Ruth, Girl and Cal., and

a series of six views

(___j"-ut*nh en early clay pipes from 16th Century, some with

11
12

makers’ initials on stems, and l'mhi_ other pipes
from the South Seas, etc.

A gilt and ebonized Empire inkstand with cut glass
containers

A collection of thirty-five Wedgwood plaques, classical
subjects, mounted in frame

An old circular folding table, diameter 38in., of inlaid
mahogany

A 2lin. inlaid Kingwood table, fitted drawer

An old work box covered with quill horn and ivory
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Collection of (Rave Englis) Wpgones,

Lot
13 Very rare 18th century °* Smoke Jack ' of rare form,
and in original condition
14 Pair of shoeing smith’s iron tongs, ditto iron candle-
stick, and a container for a candle which acts as a
wind shield. Being so fragile very few examples
have been preserved
15 ** Bull Dog,”” a very rare instrument for leading a bull
, by the nose
T by

; y (16 '_Il‘rim]tiw: mill for grinding bones, etc., for cattle
g S =¥ medicine, and a large wooden pounder for similar
ol use
17 Old leather *‘bucket’ worn by a horse to prevent it
pulling hay from ricks, etc., early corn sickle, and a
branding iron
18 ' Decorated *‘spit” for cooking game (small hooks for
fat), curious old weighing machine, and an old cat
trap
19 Very early chaff cutter complete and in wonderful
preservation, unigue
200 Rare leather wind and rain shield, at one time worn on
horses’ collars, straw twister, and an instrument for
plaiting coloured ribbons for decorating horses at
fairs, etc.
21 Early milking stool, iron shoe worn to prevent damage
when digging, and an old mangold setter
22 Very rare pewter hed pan and a ditto utensil for
a man
j’. %
23 Very rare breast plough with finely shaped handle
A =¥ and in original condition with wooden slats to
Iy prevent blade from turning over
wd |
- o "¢ 24 JTwo old agricultural implements on wooden poles, and a
oyl L — fork with long handle for placing logs on the fire

20 Two old pewter dish covers

26 | Old Scottish weaving box, and a ditto walking stick of
f === ¥  horn, the handle forming a snuff box |sg=
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ot 21 _i\rl{mc massive old wooden implement, worn on the hand,

| I : oy
N useg not known 1S=2557
28 Fine old crimping machine of brass, and a goffering
iron with heater
29 Very rare 18th century horn syringe, and drenching
horn dated 1793, used by a horse doctor
30  Exceedingly rare old waggoner’s ‘‘drag’ used on the
old hay waggons, Berkshire
31 Two interesting old flint-locks, inscribed ** Tower,”
. il crown and 6G.R. upon locks
f
/471 (320 An old mahogany medicine cabinet, bottles with drugs,

il | . i = o 5 - . Yy -y 4
NS - X scales, weights, pestle and mortar 1S53
33 A Georgian mahogany medicine chest, botsles with

drugs, scales, weights, measures, spatula, ete., and

o a curious carved wooden figure
/ =
6 0f 'ih Cabinet of Materia Medica, for the *‘‘Major
e e Examination ”, fine early Victorian specimen in its
o mlgmdl state, L‘umcnnmg in three take out drawers
15‘33 129 items of 1L,hu&'.n'ltvr.fl1:--T roots, herbs, with printed

list of each mounted on boards

/Jg Old silver prayer wheel from Tibet
i : 36 [‘..nnnug hand brand, presumed to be part of a press

o7 i | for tattooing on the inside of the hand (with black
gunpulwclc r), used probably for deserters from the 1555‘1;_7_
Royalist Army
37 OIld shepherd's crook, and two drovers’ sticks
38  Pair of military top boots, having the name C. G,
Gordon in nails on each instep, reputed to have
i belonged to General Gordon
$G 39 Iwn early prints of Australian natives < ‘:E__?ﬂ" S
-\'.-"‘-—-'

40 Natlvv bead work and shoes

41  Antique medicine cabinet with stoppered bottles, scales,
etc.

42 A fine old Australian native spear having flint head, and
four other similar spears

13 A fine old native wood spear carved with barbed head
bound with sinnet, 14ft. in length
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Lot

14 An old native spear with curious carved handle, and
four other spears

45 A curious native bowl of hard-wood, partly mounted in
engraved brass

46 An old Indian bronze seated deity, with luminous

/ ~ headdress and eyes

4

1 (47 VAn old Indian gilt bronze dety seated under an arbour,

and one other bronze figure 15831 — §

Eqpptian Antiquities, Ete,

48 Twenty-cight various stone and [alence scarabs
+9  Forty-five faience votive figures, all very small sizes

50 Twenty faience votive figures, larger sizes, and one in
stone

3l  Seventeen farence votive figures, and two in stone

52 Sixty-three lapis, carnelian and other beads, and
seventeen other pieces of carved stone

33  Two strings of stone beads, a carnelian amulet, and two
faience bead frontlets

54  Eleven strings of variously coloured faience beads

35 A black pottery rasp shaped as an alligator, and a small
carved stone alligator

36 Five large stone scarabs, two stone heads of kings, two
pottery scarabs, and four other pieces

BT Eight ushabti figures and three pottery lamps

08  Eight small bronze figures of deities, two bronze lamps,
and five other bronzes

b9 JTen curious pottery models of serpents, with realistic
b4 v H ; = et
markings 153259 ez

60  Four South Scas mother-o'-pearl fish-hooks, necklet of
tortoise shells, and other native curins

61 Fifteen large amber beads

62 Necklet of human teeth, from the Solomons
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Lot

63 Two fragments of mummy case, faience necklace, nine
ushabti figures, and bronze figure of lsis and Horus,
etc.

64 A rare old 17th century Spanish sword, with Solingen
double-edged blade, signed J. J. Runkel

656 A 1Tth century Mortuary sword, with the head of
Charles 1 on the hilt, used by Cromwell's troops,
after the execution

66 A 1Tth century Dutch sword, bearing the amourer’s
mark, and inscribed blade

67 A 1Tth century Spanish sword, and a flint and steel
S tinder case

=g Tn
\j’E / T xf’m old Scotch claymore IB'Eoii}‘f
72 An Elizabethan breastplate, back, and helmer
@M A fine Zulu war shield, a kerry, and spears “—’il-ﬁ'-?—"'n' -2
- -

Two 17th century halberds

T4 A North American buckskin waitscoat, beadwork, and

i

. eggings

r r‘l .I"l r"":," v . . -

J 12/ T “An antique Persian temple piece, in the form of a pea- |s5=32
¥ i - cock, pierced, and engraved with animals, ete.

76 A quantity of arrows, rare types from Central Africa

77 A collection of fine twisted chief's sticks, from Southern
Rhodesia

jﬁ Two fine carved cocoanuts, from South America, etc.

-J'I"? 794 Chief’s feather headdress of rare tvpe, a magnificent ,ggﬂ;)_lL :
<% example. Macusi, British Guiana

80 Drum used only at funeral ceremonies, Banyoro Tribe,
> and a collection of African armlets and anklets, etc.

81 P Rare old wood war shield, covered with canework and |sg g\w
¥ ornamented with parrot feathers. Part of a spear is
embedded in it. Kerepuna, British Guiana



Lot

82 ¢ Gitting Bull's” whip made of carved human bone;
an historical specimen and unique (scc description
on label)

83 Very rare North American Indian chief’s war club,
carved with totemic animals and birds, and two ditto
3 decorated whips

84 f'rFina old cloak worn by the celebrated Maori chief, | =< 5, »

e Waka Nina, who signed the Treaty of Waitanga;
the borders of the cloak are heautifully woven
in coloured designs

8&h Carved wood chief's club, jade adze blade, black stone
ditto, and a set of ceremonial dancing ornaments.
New (Zealand

Vv

ey ] - 4 -
_86 ) Rare old instrument for catching seals, harpoon with 9295 02—
¥ hone barbs, and a very rare club with grotesque
head. Eskimo

%7 Very rare old carved club from Tahiti, collected by
Capt. Cook

88 Fine large example of a chief's club cut from a

rhinoceros horn. Masai Tribe, East Africa

89 Large old ceremonial horn, four feet long, covered with
snake skin, and ornamented with charms. Dinka
Tribe, White Nile fsgﬂt.q

90 Collection of Masai ceremonial drinking filters, Ainu
ceremonial moustache lifter, chop-sticks, back-
scratcher, and a witch doctor’s necklet of knuckle-
bones from the Azandeh Tribe, Central Africa

91 Large African leaf-shaped knife
kiflﬂ ff.]]d Chinese arrow quiver 13243
93 Carved New Guinea adze
04 Curious carved bird-shaped club from Santa Cruz
95 Old carved ceremonial elub from Tonga
o __‘EH}H#.-"I.H interesting unfinished Eskimo bone harpoon /58258
97 South American hardwood club, and a native bow

98 New Zealand paddle, carved in the middle of handle
with Tikis, old specimen

V' (99 JOId Arab matchlock gun (3210

e — ':g'

—

{11
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Lot
100 South American paddle, portion to go in water covered
pog with natural rubber

J0LJ Curious African weapon, covered with leather and brass
A * mounts

102 Old Burmese sword, silver mounted, blade beautifully
engraved with figures, animals, ete.

103 African throwing knife with curious blade, and an old
axe

104 Old basket-work shield, painted with a crude design

1056 Two old South Sea bows

Museum Collection of Missile Clubs,
Sticks and ThroBing Rni¥es,
Used By SaBage Baces,

106 Four sharpened steel discs or quoits, ** Chakram,”
g formerly used by the Akalie Sikhs of Northern India

107, I“'uﬂd throwing stick or boomerang from Guzerat,
el India

108  CGuriously shaped throwing stick used by the Nagas
of Assam, an extremely rare specimen

109  Throwing club from the Hill Sillok (Fung Area)
110 Two throwing sticks, curved, from the Nile Valley
111 Three Australian ditto of very similar form

112  Extremely rare throwing club, carved into fluted surface,

s Upper Nile
)¢ PR 1135 _-'#;'l.nnlhvr' curved ditto, with end covered with lizard
i skin, and a throwing club with head carved. East

Ve Central District
s 114 0 Curious curved stick, inlaid all over with pearl shell |SF2C

discs, used by the Camel men of Kordofan

L-

115 x:l"l.'l.'{} curved throwing clubs from Vietoria, the deeply
curved one 1s called ** Leowel
8

116 NVery rare club called “° Lil Lil *. from WNew South

Wales, surface shows stone tool marks, transitional
form from boomerang to club
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Lot

11T A boomerang of same make with surface tool marks,
from New South Wales, and a finely finished carved
specimen from Queensland

118 Curious and rare thin boomerang club from New South
Wales, probably acts as a returning boomerang when
thrown

119 Curious Azandeh sickle weapon of similar form, but
single-edged, with large projection at base

- - — | a ; b
rd :if}/f o 120 ) Two small boomerang-shaped throwing knives, very
il - il ancient, from the Welle district of the Congo

121 Two many-bladed throwing knives, Azandeh
122  Rare Sanga throwing knife

123 Remarkable ** bird-headed "' throwing axe from the
French Congo

124 Curious plLk-‘ihﬂpLd throwing knife, called ‘* Hunga
Hunga,” from Lake Chad

\gﬂi ‘:J i?nl ’*Jnrthrn Cameroons, very rare throwing knife, en-

graved, extremely old specimen

\f—j l{j/ 126 o \nother, different from Cameroons
=5 @ Elaborately shaped many-bladed throwing weapon.
¥

{\2 5«’)__ T Biskra

128 Zulu, Swazi and Bechuana throwing clubs, and a Fiij
«“ Ula , belt-throwing club

129 Two Abyssinian large sickle two-edged weapons,
‘““ Shotel **, vsed also as a throwing weapon

130 An 13th century horn, engraved H.M. Ship Belleisle,
P 74 guns
131

ﬁ){i

South American native fan, made from parrot feathers

and various native Ltlmbs I“%G-“ é‘
. "? _..J':/! 132), Carved wood ceremonial ladle 152227/
) .,/.\_I_JIJ}' Two African throwing knives, with curious shaped
£\ *  blades
W
e S

134 A fine length of Gilbert Island shell currency

135 Native belt from the Solomon Islands, a fine specimen

/’_._}139 New Guinea breast ornament, and two necklaces
i ; IS8 — &7
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Lot

137 Gilbert Island fighting weapon, and a native whip

138 Grave ornaments, and personal decorations from the
. Solomon Islands

Old powder horn, and horn engraved with an old sailing
*  ship ISE3) { e

140 Ceremonial adze from Hervey Island

141 Old Arab implement of self-torture used by Dervish
fanatic dancers

(200 Y;
uﬂ@fﬁ.n unusually large opium scale, in case |5 530
143 A smaller set, in case, and pair of chop-sticks

144 A larger wood pounder used by a horse doctor, and
another, smaller

146 Two curious old nautical instruments

146 A camera lucida, in case, two sets of portable scales,
and a sharkskin case of drawing instruments

147 A curious native musical instrument, and a carved wood
comb

148 Three Damascened sword hilts, two carved cocoanut
cups, two knives, axe-head, and other curios

149 A Peruvian pottery jar, Egyptian scarab, five ushabti
figures, and a Jewish lamp

150 A New Guinea bull roarer, miniature bow and arrow,
African axe, two truncheons, and four carved wood
Spoons

1561 A Galla tobacco pipe, and a witch doctor’s medicine horn
from Central Africa

132 A large Tibetan priest’'s horn of brass

153 A Dyak sword with carved bone hilt, and well-carved
- sheath, and a Sudanese sword in leather sheath

' "7{)'; (154 DA pair of Benin ceremonial paddles, and two other
- i ——— .
— #  curious paddles 1s8=0= - (|

155 Five Fijian clubs of various types
156 Three native clubs, sword-fish blade, and a rhino horn

157  An East African shield of rhino hide, and a Somaliland
circular hide shield



N

b ' .
20/ (188  Two Assyrian stone carvings, and a Japanese noble-
S e X man's belt with jade plagques 1522 a— =
159 Two fine old Tibetan Temple hangings, painted with
figures of deities
160 A heavy double-barrelled elephant gun used by a follower
of H. M. Stanley
KO de1) LDouble arrow quiver, and an engraved bamboo item |IS8ES =2
L LI b

. CI6Y
x.:i{—;‘"f m
166
166
\j?‘,'.ﬁ.:’ff et
168

rya / P/ 3
t":/'j = -1.69 s

12

u’]ﬁ.{r Two old powder horns and two other pieces |5 EH-O = - -l

Two deep-sea divers’ daggers
A_iiri{:an chief’s knife, with curious blade
Rare old African war horn

Dyak warrior’s sword, and African knife in skin case,
with belt

» 1 wo flails iS850~ I

Fine decorated pair of fintlock pistols

Old native skirt, and other items 13511‘7" = |

170 A fine decorated dancing club, from Santa Cruz
171 An old Scotch claymore
172 Rare swan-necked Australian boomerang
&5 _"}' l'i’:j_‘n_ fNatwe axe from New Caledonia, with European iron |3l
S o head
L 174 / Old bullet mould, two cartridge makers, and an old
LI flintlock piSlﬂl I583bg- L
7 1: 175 Several specimens of native work, decorations, ete, /555 =/
% 176 Old native skin bag
. "/:1771 Persian curved scimitar with curiously watered blade,
: ==X and gold decorated hilt, and two other old Persian

178
179

s

P

scimitars with ivory hilts I3LasT- =2

Arab sword, and an Eastern thrusting weapon

Turkish yataghan, with base silver mounts and sheath

80 'Arab dagger from North West .-:!.fri{_‘a, wory hilt, also
e ¥

Arab daggers from Algeria (silver), Deccan and
Arabia, the latter with iron hilt orndmmtc(l with gold
(rare)

¥



Lot
181

152

184
185
1 56
187

196
197

198

199

13

Curious sword from North West India, semi-basket hilt,
ornamented with gold

Suit of fine old Indian rivetted mail and plate, and
helmet

Set of four plates of inlaid Indian armour

Fine old Indian dagger with crystal hilt, and two others

g

Two parrying spears, very old, from Meerut

Three very old Southern Indian swords

Southall iron parrving spear, loose rings on shaft, and
an iron-bound club a

Turkish flintlock gun with a very fine old Persian = (=«

*  inlaid and laminated iron barrel; the stock
is covered with pearl shell inlay

« Indian matchlock gun, silver inlaid, extremely fine barrel /S G2+ T

~ Nepalese national sword (Kora), and a rare axe with a
pierced blade

Ancient Siamese votive tusk, carved with figures
of Buddha, said to be of the 14th century

Three 18th century rapiers, one with solid silver guard

Wheel-lock gun, carved stock, dated HB ap 1650 | }, -

X
Collection of European tobacco pipes, from the earliest
ti[“i‘ﬂ. mounted on two cards

Japanese sake gourd, Admiralty Isles decorated gourd
bottle, Solomon, New Guinea and Zulu water carriers

Ashanti gold-dust casket, containing a collection of 18 ST S = —
gold weights u_i,{L 3

u

Rare bronze ¢urrency rod, engraved, from Benin, and
an East African chief’s spear with® bronze head

Collection of old Soudanese spears, including a very long
lance used by the Baggara Camel Cavalry at
Omdurman

Artificially deformed skull of a New Hebrides
(Mallioollo) chief, the face has been reconstruct-
ed, eyes of operculum shell, forming a memorial
skull, very rare

'K'I'hrm New Hebrides clubs | 20, 2y

- 1
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Lot
- EI}I} New Hebrides ** Pig Festival ' spear, head made of
oL =" hundreds of human bone barbs (Espiritu Santo), and
two other New Hebrides, fighting spears of hard
v . polished wood IBba bR

202 | Symbolic stone adze, massive carved and pierced square

H:' g ase, fine stone-head but binding broken, collected
3 }{ by Rev. William Wryatt Gill, from the collection of
|58+ the late William Lockhart, F.R.G.S

2003 New Zealand tohunga’s or priest’s stick, carved with
a mask at end of handle

204 Thomason's scientific amd philosophical medals, in case

@ 4 A native carved wood dancing mask, painted and with

— *  articulated jaw 152 358

206 An African single ended drum and a two-string musical

: / instrument
7 ﬂﬂ?J A Naga ceremonial axe with dyed hair fringe and
- another with snake skin grip

-

208 ) A Javanese scat?d pu_ppt-t figure with movable arms and
*----l' -f ]:cg_“ i

£/ v {209) JTwo hide quivers containing a quantity of iron tipped
S arrows

T ' (‘:?Iﬂ"l A fine Eskimo composite bow of wood and horn, with
= “%  original string 13624 1.
r 7 "f. 211 ) An unusually large Eskimo harpoon head of iron and

et =¥ walrus ivory 158575

¥ 212 An African carved wood pipe with i1e:1d as stopper,
i and a carved wood comb | 5%

S S

213 A fine large African bead dress, and a carved wood
Warri board

_,.-r_,..-’ - o

e T
f o il .

L5

T4
21d An African rattle of nuts and bells, carved wood handle fﬁlﬂ_ﬁ

[ Leo/ 7 V(2160 A slave whip and four Australian throwing sticks

v (216 Xﬂ‘ surgeon's early mahogany case, cuntammg brass
scarifier, four bleeding bowls, etc. 152511 —

v

f p SRR .‘

t_'ﬁ ‘Irl .‘-

218 A curious old jester’s one-string fiddle, surmounted by a
carved wood head

217 JTwo carved wood fetish figures from the Gold Coast 1’5"“- 322 - 2
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SECOND DAY'S SALE

TUESDAY, APRIL 211(1, 1935

At 1.30 p.m. precisely.

Lot

225 Bird shaped club from New Caledonia, and a serrated
club

226 Walking stick, leather covered sword, engraved
bamboo HAute

227 Old carved African gaming board

Ho[) EEEJFGFHEH‘H' made African double drum |EE S5

E w..‘ﬂj V’,:.-?E‘ﬂ.—'gi.}hl pi"”ngrﬁpl]g of IH'I‘l-I\'L'..‘-i, ete.,

S 5 .
"'1__23_!]' Scrap book of old prints and an album of old photo-
e P ==X  graphs
7 "f 231 /' Model of a ceremonial barge, carved in ivory, the prow
) =% finishes in the figure of a peacock, finely decorated.
S The model includes twelve figures, and is an excel-
K o7 lent example of delicate workmanship jSp=ss
e f |
{ QO -Eﬂ; An Oriental sword with blade inlaid with gold, and a
St S curious Indian knife with long handle terminating
in the head of an elephant
233 An early carved wood figure of an Indian deity
v 234 ) Curious native powder flask of iron decorated with
brass, copper and silver, two others, and a leather
shot flask 188522 = 5
235 Bougainville, spears fitted with flying fox barbs, fishing
spears bound with sinnet, others with carved decora-
tion, an interesting collection of eight
s S ; Aie - iy
Lk CA1Y H‘:.-Iﬂﬂ VAfrican spears, a collection of scarce examples l?;{u': = PR
N E - P 'Hf

237 Native shields, three interesting examples

i

by ]|
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Lot

238 A curious old Indian parrying instrument, and two
Indian battle axes

239  An old lacquered and decorated bow and a quantity of

o aArrows
( {4 77 | 240 A fine old native quiver of cut and decorated hide, con-
i L taining a quantity of poisoned arrows
! 5
/ 241  An early 17th century carillon, an instrument of
exceptional intervest working on fifteen bells with an
articulated wood doll which turns a handle. The

mechanism is worked by a weight and cord operal-
ing on a drum, the speed of which is controlled by a
governor, the whole is confained in a handsome
Jacobean oak wall case with glazed door and
sides

242 A duelling sword by Antoni Rniz with brass hilt and
guard decorated with figure subjects in relief

243  An early English duelling sword with finely cut steel hilt
and guard

244 A 1Tth century sword with finely worked steel hilt and
guard, blade inlaid with gold, and another

245  An old Scottish claymore, bearing armourer’s mark

.-j. "II 1 3 i |: = 5 5
.5 !':,-. (2460 An old cavalry sword with ivory hilt, and two other
Nt = ¥ swords 1223 = G

—~ . . AR A
709 (24 E.’". yataghan, a finely decorated specimen with ivory
% “h hilt inlaid with stones, and two tulwars

—". iy V/ "
GE)’./“.' ( ?-IE»,J;"I. battle axe with wedge-shaped head decorated with

3 wild animals in relief, and a curious mace

249 Early Persian bow made of layers of wood, horn and
sinew, and decorated with lacquer, and two battle
axes from Khonds of Orissa

260 Curious native carved wood club bound with brass wire,
and two slave whips of hide, one having silver mount

L_/ " (261 A powder horn with engraved decoration, an embossed
: ¥  copper flask, another, and an embossed shot flask

262 Two finely embossed powder flasks, and two leather
shot flasks

263 A collection of 45 early lace bobbins

12b2a3 ~

156526
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LOT
264 A Uganda stool, two head rests, a gourd decorated
with beads, and a large spoon, carved with a mask

S
o A ~ FgE e P ) . - 3 - F ﬂ it
u‘f‘, 285 Two circular shields of elephant hide S84+
4 . 17 2660 A Uganda shield with two bosses of wood and covered
A with wicker (these are rare), and three spears
267 Three curious old hide shields

2568 Two musical instruments, a curious paddle from the
Solomon Islands, and other curios

259 Three fine currency spears, decorated with copper and
brass, Congo Free State

260 A fine Shilluk war shield of rhino hide, two spears,
and a wooden war gong

o
? 5/77 2610 An old Arab gun with octagonal shaped steel barrel, the
\w;f e * stock inlaid with designs in brass and having flint-
lock action I 2050

262 An old Arab gun, finely mounted in cut steel, flintlock
action

263 An old Arab gun, the stock inlaid with brass studs to
form a pattern, and with flintlock action

264 An old Ashantee gold-dust weight formed as a figure,
and eleven other weights

265 A collection of six Ashantee brass gold-dust spoons of
various shapes

266 Seven curious old native seals of various designs
267 A similar lot

268 A curious old Benin circular bronze stand on three feet,
~ S relieved with birds, and a ditto bronze bangle
-

79 f Eﬁ‘].} An old native engraved bamboo lime case fitted with
. ¥ brass spoon, and a carved native wood fetish figure

270 A carved New Guinea blade-shaped club, and four other
pieces

271 An old native beadwork gourd and two ditto waist girdles

"/I", 272 x.']hrm: :nterestmg sun-dried bricks, with inscriptions,
™ | Rameses period. From Lord Amhurst’s collection

| :E'_I_.‘j « Two boxes containing fragments of sun-dried bricks,
L7 | same period and provenence nga_gs,{_‘! e

13,233 'éP

}53513—%

15533 b
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. . fe Sy g ﬂ.lia-— 4
aTf wIhree stamped and sun-dried seals, with inscriptions i ’

/4 ﬁ?ﬁ_,r Two trays of assorted bronzes

amulets, rings,(and flint . o
implements e =5 & — it ‘1"( Hos = 74

276 A large Indian figure of the goddess Diaz, carved wood
and gilt

277 An early English pestle and mortar

278 A large shield captured during the Zulu war and brought
home by Milton Prior, the *' Times " war corres-
pondent

279 Three Matabele war shields, made from rhinoceros hide
280 Three skulls, lion’s jaw-bone, and a leopard hide

:f: __:]V/@l_:;{:gng‘g war knife, five daggers, one with ivory hilt and
. - ] silver mount

282 Matabele sleeping mat, two cartridge bags, a rattle, pair
of brass bracelets, Senegal carved bottle, and other
curios

283 A Canadian Indian band-master’s cap made’ from quills,
Eskimo paddle, pair of child's shoes, and three ladles

284 An African native musical instrument, similar to a violin

2856 A Matabele warrior's equipment, including a prayer
rattle

286 Seven curious sticks, one carved by a Boer prisoner on
St. Helena, and one by the Sioux Indians

287 A large African warrior's shield, made from Rhinoceros

hide

288 A curious club, carved with a native god, from the
Solomon [slands

289 Three curious old pipes, African

@E}’z L/E'Elﬂ A fine Zulu war shield, spears, and a pair of South (=62/0 —1 =
=¥ African native shﬂ-&s

291 A fine war drum, strung with cane, from Orokolo Ha_\r,
New Guinea

292 A small carved paddle, from the Hervey Islands, a canoe
bailer, and two boomerangs

293 Six elephant hunting harpoons, from Nyassa-Tangan-
yika plateau
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Lot

294 Old carved African post, with a figure on the top

295 Two hardwood South Sea bows

'R
8]

‘& (296 A fine iron currency spear | 36224
; 297 Two very old whips, one carved in a twist design
] /) .-JEBE-* Native staff bound with iron |S829 0
b Lt X
S 209 Bow from the Andaman Islands, and other bows
300  Old match-lock gun, end of barrel Auted
301 A fine stone-headed club from New Guinea, and another
/ . J.‘.’:Hi’ An old agricultural flail, and a curious carved native
- o staff 158 20y — g
_ o \_Z:i‘l}:'i.l_ﬂﬂrdwuud bow from Tonga f',-j,éh.d}
s 304 Spear with broad blade, and a native bow
2¢2) fﬁij'h:l'tvcm old Oriental weapons with curious blades | 2b=4-
S 306 Various native spears, some with carved wood tops,

and unusual long arrows

307 Brass-headed native staff, and a portion of a fine native
crosshow

3{}8 Bow and an arrow quiver

@‘}/ Exceptionally rare medicine man's drum, and beater,
Arawak Tribe 15851

"f ‘ill]" quuﬂrn wiup, used at death ceremonies to drive away
\_‘Z"/*" f___;—-— evil spirits, and afterwards buried. These whips
are now obsolete; and a medicine man’s rattle of

beetle wings with bone handle, and charms, Arawak

= v
VT 311-) Rare bead and feather decorated Imar tuhe 'md an
Y v,:‘,,_.._“‘*—"f:r ¥ exceedingly rare penis cover, Waiwai e5/0 -

312 Two animals made of crude rubber, which were greatly
prized as charms; and a collection of decorated
baskets and satchels, Makusi

313  Collection of five paddles, Patamona and Wapishana

314 Exceptionally large chief's ceremonial paddle, from the
Cook Islands

316 Large wooden box ornamented with totemic patterns,
for storing a chief's ceremonial headdress. Now
quite unobtainable, Haida Indians of Queen Charlotte
Islands

.

I?.‘:Em'-!_ 18
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316! Fine old totem pn'l[: representing various mythological
- figures, carved in black slate, Haida Indians 5 5 ;,?

317 Greenstone hand club, from New Zealand, and a ditto
» large greenstone axe blade
HB ' Exceedingly rare double |‘.|||||]I:\Ii:|]“" bones, ' and strang-
=~ ¥ ling cord carried by a Kurdaitcha man, Katish Tribe,
Central Australia | 58 21

319 Two magio Churinga of decorated shell, of the
" witchetty grub totem.  Examples made of shell
are exceedingly rare. Warramunga tribe

L Central Australia ISE221—R
/ 3*3{]1'.-"_;:1"']:1r«:rmvlnnvlt_;r}-'T a large china bust by L. N. Fowler,
— together with book of instruction 15= = =+

321 General Gordon, Umer Pacha and ;ihd-—uld{cdjid, a
L collection of three interesting busts

323} Lﬂl‘lql.ll:'-"t of the Air, a collection of 30 photographic fi?ﬁ#-q &
lantern shdes, including pf_}ll‘llrlilh

323 Patent letter and money balance, a native scale in wood
case, an early deaf aid, and a peep-show, the Thames
Tunnel 1843

324 A 17th century Arab flintlock gun, an axe, and two
Curious spears

/}25 A 16th century Eastern iron brazier
(326, A large basket-hilted fencing sword, and an African

=¥ powder flask | B VO |

v
S271 Sword taken from the rebel town ‘I'ser, 1862, and
e decorated arrow quiver Isba =) — 2

—

v Faad)
\ 328 FDIL'I curved sword, and an engraved axe

L v J29 Indian thrusting sword, and four others

¥ (330 « South Sea fish hook, and two necklaces /IS850= — @ﬁ'

C‘S ]r :‘L v d'il- EGamblmg Hti{:k&, and crude African ]-_'p;{n“-h: 5% 502 - H-

ﬁ-«.

™ Y .
v 3320 Sand time measures, and other items JG’E‘#[FI - 50
-

333  An early weather glass

334 A grotesque wood carving of a native woman and child,
and a small wooden Ju-Ju, Gold Coast
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e
; '_\u; A k__“j.ij_@'_,w’f'hrce Rara Tongan breast ornaments of pink shell, with
h e bead and hair attachments /580 (& —&

436 An Indian lacquered bow, sinew binding, and a quiver of
Arrows

437  Fine old Scottish claymore

338 An Elizabethan morion

339 An Elizabethan cabasset
7, -V’_‘ﬁuﬂxfx miniature suit of cap-a-pie armour |25 29|
341 Seventeenth century sword, blade dated 1660
342 Early 18th century officer’s sword

343 Queen Anne sword, with a rare type of blade

344 Eighteenth century short or walking sword, and
NS Victorian dress sword with etched blade

SV "Gus)

f \_"’; O '{‘_4 /j \ report on the Island and Temples of Philae, by Capt.
L_,'_J . <I,r =¥ H.G, Lyons, R.E., with 67 photographs, many maps

Unique scale model of a Georgian ** Hobby Horse,"

¥ case ISR S c F

and plans {prnutt.h printed by order of H. E.
Hussein Fakhra Pasha, Minister of Public Works)

347 Giant razor made for the Great Exhibition by John
Moseley and Son, with fine engraved blade and ivory
handle

348 Decorated bust of Arab chief

349  Georgian walking stick sword with engraved blade and
parchment scabbard

Coins and (Medals,

:;::L 7 350 r‘khddh of the Iturpnnl Royal Institution, Board of
St | e X Trade, large size, and Lioyds' star for Meritorious

Scwicfss

351 Large medal of the Humane Society of Massachusetts
1791

352 Medals of King George’s Medical College, Royal
Medical School, Liverpool, and the Army Medical
School
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Bronze medal, French Academy of Medicine to Mr.
Becca, Paris 1904

Brmm., medal, 11th International Medical Congress at
Rome 1394

Large bronze medal commemoraitng the employment of
balloons in the Siege of Paris 1870-1

Bronze medal, Central Society of Vaccine to Mr.
Lespagnol 18333

Rare bronze portrait medal of Dr. lreneo Portela of
S. America

Bronze portrait plaqué of Professor A. Gilbert, Mem-
ber of the Academy of Medicine

Silver medal, ** Dr F. Felix,”” 1lst Surgeon to King
Louis XIV of France

H:‘rl], Silver medal of a Master Surgeon of the sworn Jury of

461

362

363

J64

365

366

367

v’

\":—"_.J'

Paris 1674

Silver portrait medal of Antoine le Moine, Dean of the
Paris Faculty of Medicine 1676

Silver portrait medal with different reverse and date
1678

Silver portrait medal of M. Antonius Morand, Dean of
the Paris Faculty of MEL{LI_LIIL 1662

Silver medal of the Royal School of Chirurgie, Paris
1690

Bronze medal of the Roval Academy of Medicine of
Belgium, with seven portraits of famous Belgian
physicians

Bronze medal of the French School of Medicine, with
bust of Napoleon First on obverse

Silver Medal ** To the President and people of the
United States of America, the gratitude of the
Swiss families 1918."" Rare

( “' 47 (368 JSilver Red Cross badge of Queen Elizabeth of Belgium
”~ _—— ®

iy A - il
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> SbhipBreck. . =S

. 369 "|. very fine pair of original engravings in colours by
— Gaugain (1748-1803).  Portraits of the officers
and men who were preserved from the wreck
of the *‘ Centaur,” 179G; and Death of Prince
Leopold of Brunswick on April 27, 1785, caused
by the overflow of the Oder. [Framed and glazed

BaBid Ri¥ingstone.

ﬁ'tﬁ A superb and important original autograph letter,
é, —— |* signed and dated from the Mission House, Bloom-
field Street, London, 5th January, 1837, to Com-
mander Hoskins., Four pages fully written
.. ] received your note of the first only this
morning and referred to you as an Authority at a
meeting of merchants in the Mansion House from
which 1 have just returned. [ am glad to hear of
your welfare and often remembered you in my
-.{:htrut way across the continent as | eru«.ui with
great dehght your kind present of ** Kosmos "
I made enquiries respecting vou of Captain Reed
when I met him in London. Do you know anything
of Dallas since he left the serv ice? You would not
come with me. Had you done so I would have dis-
patched you from the Zambesi up to where Gaptain
Burton has now gone. It would have been through
friendly tribes, my route more dificult, was
thrﬂu;:h an enemy u:untn only | wanted a pathway
out by the Zambesi. Please draw up an outline what
you know of the depth of water at the mouth of the
Luabo, the safety or otherwise of the ports at the
mouths of the .?::'ill'lt]f"‘-], and say in a note :tE:IdI! from
it whether you will allow me to send it to the Times
in connection with the confirmation of my letter.”’,
cte.

; Woofls.

"i.rl lnlgaria_ A complete set of the wery fine engraved

Ny plates of the Exploration Scientifique de '"Algerie,
({' including many finely coloured, bound in one volume

i
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L '5'?2” The Great Russian Monument. The rare early engrav-
Q’ ¥ ings, bound, together with a volume of text. Folio

1777
& GTS. The Preacher’s Travels; 1600-1611, with engraved
LA ==X  views, maps, etc.

374 Views in Turkey and the Crimea, folio 1856, coloured
plates

376  Sketches from a Traveller’s Portfolio, and two others

B

376 Africa. Travels in the Interior of Africa to the Sources
of the Senegal and Gambia, 1820. Original boards
" and plates

B ' /3771 “Aleppo. Natural History, Account of the Climate, In-
gt <f'—~ habitants and Diseases, particularly of the Plague,
by Russell, M.D)., 1756. Fine engraved plates

L

(3 & i‘i"‘l-"’ Egvpt, History of the Expedition 1802, maps and plates
\, B
A 379 .’tl'l ica. Travels in Africa, Egypt and Syria 1792-8, |
& W. G. Browne, 1799, fine plates and maps
"’ ) £ 380 #'Egypt and Nubia, Narrative of the Operations and Dis-
Q"’. ¥ coveries in Egypt and Nubia by Belzoni, 1820, en-
graved plates

81 West Indies. Account of the Campaign, 1796; Arctic,
Journal of a North-West Passage by Parry, numer-
o ous fine plates; together with the second edition

_ ' 782 South America. The very fine collection of large
4 “  folio engraved plates depicting the Aztec
antigquities, many coloured Ly, R

383 Metal work and its Artistic Design by Digby Wyatt.
Very fine folio, coloured plates of antiquities

384  Oriental Album, large plates 1848; Cairo, large plates,
1840 and the Himalayvas, fine Ear‘gv plfllu. 1852

# !
o '33'5 Heraidr\ 16th century; Panorama of 1651; Saracenic
‘( "l.llthlntiu.‘i; ete,

486 History of Writing with large manuscript reproductions ;
Raffael Ferescoes

‘/387 Manuscripts and travel books, etc. A quantity
L7 AL ESS'I.irt travel and manuscripts. A quantity
r.-" 'iS‘]' 'Miscellaneous. A quantity

«"f. L 959 L
L 4
_— '
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@utoqraph Retters,

Mary Kingsley. Three fine letters mentioning ** Travels
in West Africa,” etc. ** I sincerely hope | shall be
taken by them as | am taken by my F.R.5.’s *'Fossil
Professor,” as a reasonable human being and pot

as the Wild Woman of West Africa

391 Edward Jenner. A humorous original letter. Re-
- ferring to an Account for four coats, * I can

hardly make up my mind to suppose that in so short a
space of time as the note within specifies, **1 have
heclad my sides with four new coats”. Feb.
Oth, 1822

392 Inoculation and small pox. A sermon preached before
his Grace the Duke of Marlborough, the Vice-
Presidents and Governors of the Hospital for the
Small Pox and for Inoculation, 1752, 1st Edition.
By lsaac Lord Bishop of Worcester

[

Important as the first sermon or discourse preached
in favour of Inoculation. The sermon, 24 pages,
quotes facts and figures in favour and mentions by
name the early exponents. This discourse was
preached 44 years before Jenner made his first suc-
cessful moculation

@He\u York Medical College, Diploma creating
p another Doctor of Medicine. Double folio, sheep-
’l{/_'/ skin, 1817. Issued to Ellis C. Harlan, the Diploma

is signed by Dr. Samuel Bard, the venerable
physician of Qeorge Washington who had per-
formed the first dissection for scientific purposes in
New York, by Dr, DeWitt, Dr. David Hossack,
Dr. .1rm1L'T Mitchell, Dr. T]:mw;wlm, and Dr. John
I‘eruﬁ, the Aower of American medical celebrities
of the period. In fine condition and a rare parch-
ment

394 Phireas T. Barnum. The largest Advertising Sheet.
Elephant double folio, eight pages, containing the
announcements of his Skeleton also his * Widow "
Alice, and all the other famous features. Profusely
though crudely illustrated, protraits of Barnum and
most of his attractions. In finest state of preserva-
tion, in a protective case

39% India. A large and important correspondence from
famous celebrities, 1876-80, two vols,
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306 India. Another large and important correspondence
from Lytton, the Viceroy, upon important State

v affairs 1876-80, in three vols,
a7 ) Medical letters: South Sea script; and a George 111

( he -"-'"'1
¥ signed document

C’f!* fj{]ig Wellington. Five original letters and others of
k Burgoyne, Napier, Lynedoch, Stewart, etc.

o
i

merican Inbians. Some Account of the Conduct of
the |~'-‘.t'||gm'l:|*-. Society of Friends towards the Indian
Tribes in the Settlement of the Colonies of E, and
W. Jersey and Pennsylvania, with a bricl narra-
tive of their labours from the time of their
Settlement in America to he year of 1843, published
by the \hﬂrlgmlh Committee of the \’hftmg’ for
Hul]'umg with two culmand maps showing the
territory {Jl.l.upll':l by the various Indian Tribes, 1344

100 South Seas. A Vovage to the South Seas in the Years
1740-1, containing a I .ull'lttll Narrative of the lLoss
of His Majesty’s Ship the * Wager,” interspersed
with many entertaining and curious observations not
taken notice of, by Sir John Harborough, etc., 1743.
Rare

o Prints and Engra¥ings.

e
J D17 @_LJXK fine old picture on silk of a North American Indian
St chief
M - -
1402) An Aleutian, a Kurilian a Koriak, a Woeman of Koriak,
I"'!.—-- 'Er - 3 L EPE = : ] i -
a Mongol Schaman, a Mongol priest, and others, a

9 -t series in colours 0 4 ] =
é.- § ] v,-’

= L.l.!ij-“ A Bratzkian Schaman, a Bratzkian woman, a woman of
Tehutski preparing skins, a Ostika woman, and
others, a series in colours _1.. B |,

L

: (4047 i MSS. urpiu “ Portion of Hackkluyt’s Vovages in the
& 47 | e % pofsefsion of Sir Thos. Phillips of Cheltenham,’

v copied by me for Dr, Woods for the American Re-

N Y public, GG. W. Thompson,”” also Unpublished Title,

]
\! g |8th cent.; also two contemporary translations of
" the ** General Treaty with the Arabs of the Persian
=\ Gulph,” 18th Jan. 1820, English and Arabic text,
Ql:' made by Capt. T. P. Thompson, Capt. 17th Lt

Dragoons and Interpreter

Ce M-
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N .m;“;'_f,,-"., large unfinished watercolour drawing of a Durbar of
: == ¥ the early 18th century, depicting the English
celebrities and native potentates AR,

406 Two early Eastern watercolour topographical scencs

) |i'!'.?',e Temple of Pola in Istria, and other large folio scenes of
L == ¥ antiquities Ju- Rl

3 = (408 / Spanish and South American scencs A =\

=y

£
:ﬁl l-f”t-i-_ljj Galvani Experiment on the Seine in Paris, ete. 4 1.
AN k.'..]..-!'x iews in Ouscottah, and other aquatints in colours R. 1.
\'-—-—-"f 411 Fort St. George on the Coromandel Coast, and others
412 Virgin Islands. A fine early view of St. Thomas, in
colours, and another
: 413  Aboriginal Chinese, Eastern views, etc,
( 3: Hi!-l-;'gliiw.-r Craft, portraits, etc. AR,
\H—LJT , -b’f\‘ﬂlz;}ﬂuhian antiquities, a collection AR .
& 4 416 Egyptian scenes, finely depicted
417 Russia and Holland, etc., early views and scenes
418 Miscellaneous, a large parcel ;
419  African early engraved map in colours, ete.
420  Oriental and topographical scenes
421 Satan Arousing His Troops, ete.
422 Africa, early 17th century maps and scenes
423 South Sea early views and scenes
U 424  Early Chinese, Japanese, etc., items
QT}"\L i -"Jr_ Miscellaneous, a parcel
. (426 ) Autograph Letter of William Batt, M.D., M.M.C.,
\ {7'“ f\"‘"—”" ¥ English Physician hm-n‘iﬂ 1744, and (Ii‘wl in Genoa in
\ lﬁ“::i ll?m_lffum{ llﬂCll:‘.ll: in I'E'I.nn'fpf%llmr in l:i"i"[}; after-
wards Professor of Chemistry in Genoa; where he

distinguished himself by his courage and devotion
during the epidemic of l:;p]m-a. which ravaged the
town of Genoa in the vear 18000,  Also introduced
vaccing to Genoa
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427 Pantologia 1813, 12 vols., profusely illustrated, some
— beautifully coloured, of interesting subjects
[qh. g -"-;;Egg_j'xl'-’lmlngrﬂpllic album, Algiers, Gibraltar, Santa Cruz,
- etc.

429, A large album of old photographs of travels in the East

¥
-

= i 431}: A scrap book containing a quantity of mnteresting prints
r,f 2 — relating to native, military life, etc.

431 A coloured lithograph print of Lake Taupo, New
Zealand, showing native settlement with war canoes

432 An old coloured print of the missionary, R. Moffat,
showing the chief of Bechuanaland addressing his
Parliament, and one other similar print

433  Journals and Proceedings of the Arctic Expedition 1875~
1876 under the command of Capt. Sir Geo. 5.
Mares, R.N., K.C.B.

f.
F J% 9 i&i’ Ceneral Cordon Relic, in frame, a piece of the Robe
et %  of Honour presented by the Chinese Government
to General Gordon on the suppression of the Taiping
Rebellion, In 1887 the General’s sister, Mrs, Martin,
had the robe cut up and these pieces were given to
20 1/ me, W. Taylor, wide inscription on back of frame
L__:_ g ,;:_3 Jarcel of 40 tortures FELEE TR

C?-—- .;sn_.\rgl’hnl.ngraphu.. album, views of Monte Carlo, Nice, ete.

2! F'{:ET“;{I’hﬂlugﬂphiu album, India, Burma, ete.

S,

r

_.--

@ >

( e U’-LS‘L..UM shako of a French Bandmaster of an Infantry Regt.1®

iiH JOfficer’s shako of the French Grenadiers 2224

( "‘"'Hﬂ Scrap book with illustrated cuttings of the Expedition

- S for the Relief of Khartoum

3 441 A large volume of public works of Great Britain, includ-
ing railways, harbours and gasworks, etc., in the

. o vear 1848

¥, -l-i:;}lmliaT etc., three albums of early photographs
#43  Aborigines, early coloured plates
R e
G' '\ /444 )| Curiosities, old prints and engravings A R,
B,

- oy ;__}
- - x

1252
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Periodical Sales

POSTAGE STAMPS,
ANTIQUE CHINA, SILVER PLATE, &o.
OIL PAINTINGS AND WATER COLOURS,
COLOURED PRINTS, ENGRAVINGS, &c.
COINS, WAR MEDALS AND DECORATIONS.
OLD CHINESE AND JAPANESE CURIOS, &c.

Terms 12% percent: minimum charge on any lot 2/6

Entries can now be received.
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